Processo Administrativo nº 197/2021 – Pregão Presencial nº 39/2021

RETIFICAÇÃO ao ADENDO nº 01 com ALTERAÇÃO DE DATA DO CERTAME

O município de Aquidauana/MS, considerando o princípio da autotutela, a fim de

sanar falha no ADENDO nº 01 ao Edital de Pregão nº 39/2021 o qual foi publicado na 1ª

pág. do DOEM nº 1737 de 16/08/21 e disponibilizado no site oficial na mesma data. Com

o intuito de adequar o edital com a legislação vigente (Inciso I do Art. 15 do Decreto

Municipal nº 63/2018), bem como o previsto no § 4o  do Art. 21 da Lei 8.666/93, a CPL

com a anuência da Secretaria Municipal de Educação vem por meio deste retificar o

referido adendo da seguinte forma:

Onde se lê: “ano modelo não inferior a 2011/2011”

leia-se: “ano de fabricação não inferior a 2008 (se Ônibus ou Micro-ônibus) ou 2009 (se

Van)”

Onde se lê: “Considerando que a alteração afetará a elaboração da proposta não será

alterada a data do certame, permanecendo, portanto, as demais disposições do edital

inalteradas, publique-se.”

Leia-se: “Considerando que a alteração afetará a elaboração da proposta a data do

certame será alterada para o dia 01/09/2021 na sala do Núcleo de Licitação no mesmo

endereço e horário previsto no edital, permanecendo, portanto, as demais disposições do

edital inalteradas, publique-se.”

Aquidauana/MS 17 de agosto de 2021

Murilo Faustino Rodrigues

Presidente da CPL

Flávio Gomes Silva

Membro da CPL

Ramona Medina Ortiz

Suplente da CPL

Wilsandra Aparecida de Lima Beda

Secretária Municipal de Educação